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PROTOKÓŁ NR XV/11 

z sesji Rady Powiatu Zgierskiego 

odbytej w dniu 21 października 2011 r.  

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 

 

 

Ustawowa liczba radnych 29 

Stan faktyczny radnych  29 

Radni obecni    28 

 

Porządek obrad sesji:  

1. Otwarcie XV sesji Rady Powiatu Zgierskiego . 

2. Uwagi do porządku obrad XV sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Informacja o organizacji oświaty w Powiecie Zgierskim z uwzględnieniem wyników 

egzaminów zewnętrznych. 

6. Przedstawienie informacji przez Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego                  

oraz Starostę Zgierskiego, o której mowa w art. 25c ust. 12 ustawy o samorządzie 

powiatowym ( analiza oświadczeń majątkowych z 2010 r.). 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr IV/42/11 Rady Powiatu Zgierskiego 

 z dnia 27 stycznia 2011 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 

2011. 

8. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego o działalności między sesjami 

Rady Powiatu. 

9. Informacja Starosty Zgierskiego o pracach Zarządu i wykonywaniu uchwał Rady  

w okresie między sesjami. 

10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

11. Oświadczenia i wnioski radnych. 

12. Zapytania i oświadczenia osób nie będących radnymi. 

13. Zamknięcie obrad XV sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 

Porządek obrad stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Rady Józef Dziemdziela otworzył XV sesję Rady Powiatu Zgierskiego                   

o godz. 14
15

.  

Stwierdził prawomocność obrad na podstawie listy obecności. Lista obecności radnych 

stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Powitał radnych, Zarząd Powiatu Zgierskiego, pracowników Starostwa Powiatowego  

w Zgierzu oraz gości. Lista gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Ad. 2 

Przewodniczący  Rady poinformował, iż sesja zwołana została na wniosek Zarządu Powiatu 

Zgierskiego.  

Wniosek Zarządu Powiatu Zgierskiego z dnia 14 października 2011r. stanowi załącznik nr 4             

do protokołu. 
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Następnie Przewodniczący Rady poinformował, że Zarząd Powiatu Zgierskiego przekazał 

projekty uchwał w sprawach: 

1) zmiany uchwały nr IV/42/11 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 27 stycznia 2011 roku                  

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2011 – druk „A”; 

2) zmiany uchwały nr IV/42/11 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 27 stycznia 2011 roku                

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2011 – druk „C” 

z prośbą o wprowadzenie ich do porządku obrad XV sesji.  

Wniosek Zarządu Powiatu Zgierskiego z dnia 20 października 2011r. stanowi załącznik nr 5             

do protokołu. 

Jednocześnie poprosił o oznaczenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 

IV/42/11 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 27 stycznia 2011 roku w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2011, który radni otrzymali wraz z materiałami na sesję 

jako druk „B”. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad w pkt 7              

ww. projektów uchwał. 

Za przyjęciem głosowało  28 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada wprowadziła projekty uchwał do porządku obrad.  

 

Porządek po zmianach przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie XV sesji Rady Powiatu Zgierskiego . 

2. Uwagi do porządku obrad XV sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Informacja o organizacji oświaty w Powiecie Zgierskim z uwzględnieniem wyników 

egzaminów zewnętrznych. 

6. Przedstawienie informacji przez Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego                  

oraz Starostę Zgierskiego, o której mowa w art. 25c ust. 12 ustawy o samorządzie 

powiatowym ( analiza oświadczeń majątkowych z 2010 r.). 

7. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zmiany uchwały nr IV/42/11 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 27 stycznia 2011 

roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2011                               

– druk „A”; 

b) zmiany uchwały nr IV/42/11 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 27 stycznia 2011 roku 

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2011 – druk „B”; 

c) zmiany uchwały nr IV/42/11 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 27 stycznia 2011 

roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2011                              

– druk „C”. 

8. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego o działalności między sesjami 

Rady Powiatu. 

9. Informacja Starosty Zgierskiego o pracach Zarządu i wykonywaniu uchwał Rady  

w okresie między sesjami. 

10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

11. Oświadczenia i wnioski radnych. 

12. Zapytania i oświadczenia osób nie będących radnymi. 

13. Zamknięcie obrad XV sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 
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Ad. 3 

Uwag do protokołu z XIV sesji nie zgłoszono. 
 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XIV sesji. 

Za przyjęciem głosowało  28 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada protokół przyjęła.  

 

Ad. 4 

Radny Włodzimierz Pietruszewski, w imieniu Klubu Radnych Polskie Stronnictwo Ludowe, 

złożył interpelację dotyczącą likwidacji Oddziału Zamiejscowego Wydziału Komunikacji             

w Ozorkowie. Interpelacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Radna Lidia Elert oznajmiła „Szanowny Panie Starosto, koleżanki i koledzy Radni, zanim 

wygłoszę interpelację chciałabym serdecznie podziękować Zarządowi za przychylenie się do 

mojej interpelacji dotyczącej uchwały Nr 21/93/11 Zarządu Powiatu Zgierskiego z dnia               

27 maja br. w sprawie przeznaczenia do sprzedaży działki stanowiącej własność Powiatu 

Zgierskiego  położonej w Ozorkowie  przy ul. Traugutta 1 (Starzyńskiego). Zarząd zmieniając 

swoją decyzję uwzględnił aspekt społeczny i wykazał dobrą wolę.  

Dziękuję także wszystkim Radnym Powiatu Zgierskiego za to, że Państwo poparliście 

zmienioną uchwałę, uchwałę, która jest niewątpliwie najbardziej właściwa dla obu stron. 

Cieszy mnie fakt, iż potrafimy wspólnie i ponad podziałami działać na rzecz mieszkańców 

Powiatu Zgierskiego. Jeszcze raz bardzo serdecznie Państwu Dziękuję.” 

Następnie radna złożyła interpelację dotyczącą likwidacji Oddziału Zamiejscowego Wydziału 

Komunikacji w Ozorkowie wraz z petycją pn. „Protest w sprawie likwidacji Oddziału 

Zamiejscowego w Ozorkowie Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatowego w Zgierzu”               

i pismem Miejskiej Organizacji Emerytów i Rencistów NSZZ „Solidarność” w Ozorkowie 

protestującym przeciwko likwidacji Oddziału Zamiejscowego w Ozorkowie Wydziału 

Komunikacji Starostwa Powiatowego w Zgierzu.  

Interpelacja stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Petycja pn. „Protest w sprawie likwidacji Oddziału Zamiejscowego w Ozorkowie Wydziału 

Komunikacji Starostwa Powiatowego w Zgierzu” stanowi załącznik nr 8                                

do protokołu. 

Pismo Miejskiej Organizacji Emerytów i Rencistów NSZZ „Solidarność” w Ozorkowie 

stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Radny Tomasz Jędrzejczak zapytał, czy problem zamiaru likwidacji dotyczy również 

Oddziału Zamiejscowego Wydziału Komunikacji w Głownie.  

 

Radny Adam Bączyk zapytał, czy Zarząd Powiatu Zgierskiego podjął uchwałę w sprawie 

przekształcenia Powiatowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Zgierzu. Jeżeli tak, to czy ta 

informacja została podana w Biuletynie Informacji Publicznej jako informacja jawna.    
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Radny Bogdan Jarota złożył interpelację dotyczącą naprawy drogi powiatowej Nr 5118 E 

relacji Głowno – Karnków – Waliszew. Interpelacja stanowi załącznik nr 10 do protokołu 

Następnie radny zwrócił uwagę na drogę powiatową relacji Stryków – Koźle – Mąkolice, 

która  została eksploatowana bardzo intensywnie przy budowie autostrad. W tej chwili 

autostradowcy zeszli z tej drogi, ale zostawili bardzo głębokie dziury, mimo                                  

że zobowiązywali się naprawiać tę drogę sukcesywnie. Niestety napraw nie można stwierdzić. 

Oczywiście podczas eksploatacji naprawy tej drogi były wykonywane w miarę na bieżąco.             

W tej chwili firma Bunte przestała się tą drogą interesować. W związku z tym radny poprosił 

Zarząd Powiatu Zgierskiego o wystąpienie do tej firmy o załatanie dziur powstałych na tej 

drodze.  

 

Ad. 5 

Informacja o organizacji oświaty w Powiecie Zgierskim z uwzględnieniem wyników 

egzaminów zewnętrznych stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  

 

Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Starostwa Powiatowego w Zgierzu 

Jacek Brzeziński, w imieniu Zarządu Powiatu Zgierskiego, przedstawił przedmiotową 

informację.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywną opinię Komisji Oświaty, Kultury, Sportu                  

i Rekreacji do informacji.  

 

Radny Adam Bączyk nawiązując do informacji, że „W ciągu 8-10 lat spadek zatrudnienia ma 

charakter  nieunikniony (…)”, zapytał w jakim trybie te zwolnienia mają się dokonać i jakie  

będą tego koszty.  

 

Naczelnik wyjaśnił, iż „możliwości, jeśli chodzi o zatrudnienie nauczycieli to są wypadkową 

dwóch zmiennych. Pierwsza rzecz to jest demografia i tutaj ta jest nieubłagalna i na to 

wpływu nie mamy. A jednak ona pokazuje, że kolejne roczniki dzieci i młodzieży                           

w Powiecie Zgierskim są coraz mniej liczne. I w oparciu o tę przesłankę można przypuszczać, 

że ten spadek zatrudnienia będzie następował. Natomiast druga zmienna, którą trzeba wziąć 

pod uwagę to jest odsetek dzieci i młodzieży kończący gimnazjum na naszym terenie, bądź 

też gimnazja ościenne leżące w pobliżu naszego powiatu, a które to decydują się na podjęcie 

nauki bądź to w szkołach ponadgimnazjalnych naszych, przez nas prowadzonych, bądź też 

prowadzonych przez inne jakieś organy powiatowe, czy miasto Łódź przede wszystkim,              

bo ono największy tutaj wpływ na tą wielkość będzie mieć. Tak, jak z danych pokazanych            

w informacji wynikało, nam się udaje przede wszystkim dzięki ogromnemu wysiłkowi 

dyrektorów i nauczycieli spowodować, że  z roku na rok ten odpływ naszych uczniów czy to 

saldo migracji gimnazjalistów się zmniejsza. Zmienia się na naszą korzyść. Czyli roczniki są 

coraz mniejsze, a w naszych  szkołach liczba uczniów na mniej więcej niezmienionym 

poziomie pozostaje. Czyli krótko mówiąc mniej uczniów ucieka nam na zewnątrz. 

Oczywiście gwarancji tutaj żadnej dzisiaj nie możemy zrobić czy nam się to uda w kolejnych 

latach. Robimy wszystko, żeby tak to było, ale czy to się uda to niewiadomo. Na pewno 

wiemy, że demografia dla nas jest niekorzystna. Natomiast, jeżeli nie będzie oczywiście 

uczniów to nie będzie oddziałów, nie będzie godzin dydaktycznych i pewna grupa nauczycieli 

będzie musiała stracić zatrudnienie, bo po prostu nie będzie  dla nich pracy. A tryb  

rozwiązania stosunku pracy jest jasno określony w Karcie Nauczyciela. Za okresem  

wypowiedzenia za stosowaną odprawą stosunek pracy ulega rozwiązaniu. Do tej pory takich 

masowych zwolnień w naszych szkołach nie było, udało nam się tego uniknąć. Jeżeli były 

jakieś konieczne sytuacje, to z reguły dyrektorzy tak to robili, żeby rozwiązywać stosunek 

pracy z nauczycielami, którzy mieli możliwość skorzystania z przejścia na emeryturę, czyli 

jak gdyby było pewne zabezpieczenie socjalne co do ich przyszłości. I jeżeli to przejście                 
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w kolejne lata będzie łagodne to uda się ten tryb utrzymać, ale jeżeli nam się to kiedyś 

gwałtownie załamie to na pewno tego nie unikniemy i również straci pracę część  nauczycieli, 

która z emerytury skorzystać w momencie rozwiązania stosunku pracy nie będzie mogła.” 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie informację. 

Za przyjęciem głosowało  27 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada informację przyjęła.  

 

Ad. 6 

Informacja Przewodniczącego Rady w zakresie analizy oświadczeń majątkowych radnych 

Powiatu Zgierskiego stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił informację.  

 

Informacja Starosty Zgierskiego w zakresie analizy oświadczeń majątkowych członków 

zarządu, skarbnika powiatu, sekretarza powiatu, kierowników jednostek organizacyjnych  

oraz osób wydających decyzje administracyjne w imieniu Starosty stanowi załącznik nr 13              

do protokołu. 

 

Starosta Zgierski Krzysztof Kozanecki przedstawił informację.  

 

Ad. 7a)   

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr IV/42/11 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia          

27 stycznia 2011 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2011               

– druk „A” stanowi załącznik nr 14 do protokołu.  

 

Skarbnik Powiatu Iwona Stańczyk przedstawiła projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie:  

 Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji, 

 Komisji Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej, 

 Komisji Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej 

 Komisji Budżetowo – Finansowej  

do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  26 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XV/148/11 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 21 października 2011 r. w sprawie zmiany uchwały nr IV/42/11 Rady 

Powiatu Zgierskiego z dnia 27 stycznia 2011 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Zgierskiego  na rok 2011 stanowi załącznik nr 15 do protokołu.  

 

Ad. 7b) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr IV/42/11 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia          

27 stycznia 2011 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2011               

– druk „B” stanowi załącznik nr 16 do protokołu.  

 

Skarbnik przedstawiła projekt uchwały.  
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Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie:  

 Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji, 

 Komisji Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej, 

 Komisji Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej 

 Komisji Budżetowo – Finansowej  

do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  27 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XV/149/11 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 21 października 2011 r. w sprawie zmiany uchwały nr IV/42/11 Rady 

Powiatu Zgierskiego z dnia 27 stycznia 2011 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Zgierskiego  na rok 2011 stanowi załącznik nr 17 do protokołu.  

 

Ad. 7c) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr IV/42/11 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia          

27 stycznia 2011 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2011               

– druk „C” stanowi załącznik nr 18 do protokołu.  

 

Skarbnik przedstawiła projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie:  

 Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji, 

 Komisji Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej 

 Komisji Budżetowo – Finansowej  

do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  25 radnych. 

Przeciw głosowało     2 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XV/150/11 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 21 października 2011 r. w sprawie zmiany uchwały nr IV/42/11 Rady 

Powiatu Zgierskiego z dnia 27 stycznia 2011 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Zgierskiego  na rok 2011 stanowi załącznik nr 19 do protokołu.  

 

Ad. 8 

Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego o działalności między sesjami Rady 

Powiatu stanowi załącznik nr 20 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił informację. 
 

Ad. 9 

Informacja Starosty Zgierskiego o pracach Zarządu i wykonaniu uchwał Rady w okresie 

między sesjami stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 
 

Starosta przedstawił informację.  
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Ad. 10 

Starosta oświadczył, iż odpowiedzi na interpelację zostaną udzielone na piśmie w statutowym 

terminie.  

 

Ad. 11 

Radni nie składali wniosków i oświadczeń. 

 

Ad. 12 

Nie zabierały głosu osoby niebędące radnymi. 

 

Ad. 13 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady dokonał zamknięcia             

XV sesji Rady Powiatu Zgierskiego o godz. 15
10

. 
 

Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała        


